PREZYDENT MIASTA

SIERADZA

WOR-Z.271.24.13.2017

WYJASNIENIE TRESCI ]
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579)
informuje, ze wplynely od Wykonawcy wnioski o wyjasnienie treSci specyfikacji istotnych
warunkéw zamoOwienia w prowadzonym postgpowaniu przetargowym o udzielenie
zamoOwienia publicznego pn. ,,Wykonanie klimatyzacji w zakresie instalacji schladzania
powietrza w budynku A Urz¢du Miasta Sieradza” — etap I.

Pytanie 1

Czy w zakresie niniejszego postepowania jest wykonanie calej rozdzielni TE-JZK lacznie
z zasileniem jej z istniejgcej rozdzielni RG? Czy moze nalezy wykona¢ rozdzielni¢ TE-JZK
bez zabezpieczen do urzadzen JZK-1, JZK-2, JZK-3, JZK-4, ktére bedg montowane
w kolejnych etapach inwestycji oraz zasilanie tej rozdzielni kabel YKY 5x35 z istniejace;j
rozdzielni RG?

Odpowiedz

Przewiduje sie wykonanie rozdzielni TE-JZK lacznie z zasileniem jej z istniejgcej rozdzielni
RG, bez uwzglednienia zabezpieczen dla urzadzen JZK-1, JZK-2, JZK-3, JZK-4, ktére beda
montowane w kolejnych etapach inwestycji.

Pytanie 2

W opisie technicznym projektu budowlanego w punkcie 2.10 tabela 10 dla II pigtra ujgty jest
agregat zewnetrzny o mocy chtodniczej 78 kW, natomiast w przedmiarze robét, schemacie
doborowym ( punkt 2.4 tabela 6), tabeli rownowaznosci — zatacznik nr 5 do SIWZ ujety jest
agregat zewngtrzny o mocy 90 kW. Proszg o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz

W opisie technicznym (pkt 2.10 tabela nr 10) instalacji schtadzania powietrza w budynku A
Urzedu Miasta Sieradz dla pietra II wpisano omylkowo bledng wielko$¢ jednostki
zewnetrznej (78,0 kW). Prawidlowa wartosci mocy jednostki zewnetrznej wynosi 90,0 kW,
zgodnie ze schematem doborowym, przedmiarem robdt, tabelg réwnowaznosci oraz SIWZ.

Pytanie 3

W celu zwiekszenia konkurencyjnosci zwracam si¢ z prosbg o zmian¢ wymaganych przez
Zamawiajgcego parametréw technicznych urzadzen klimatyzacyjnych na:
a) Jednostka zewngtrzna:

- wydajnos¢ przylaczeniowa jednostek zewngtrznych: 50-130%

- maksymalna liczba jednostek wewnetrznych: 56 szt

- wydajnos¢ chlodnicza: 89,5 kW

b) Jednostki wewnetrzne:

wielko$é 24:

- pob6r mocy chtodzenie: 93 W

- pobdér mocy grzanie: 93 W



wielkos¢ 09:

- pobér mocy chiodzenie: 55 W

- pobér mocy grzanie: 55 W

- masa jednostki wewnetrznej: 12 kg
wielkosé 14:

- pobdér mocy chiodzenie: 55 W

- pobdr mocy grzanie: 55 W

Odpowiedz

Ad. a)

Maksymalna wydajno$¢ przylaczeniowa jednostek wewnetrznych w przedziale 50-150%
uwzglednia faktyczne rozmiary zaprojektowanej instalacji chlodniczej oraz zabezpiecza
uzytkownikéw w okresie szczytowego zapotrzebowania na chiéd (4. lipiec, sierpief) ze
wzgledu na poludniows orientacje czegsci pomieszezen budynku. W przypadku zmniejszenia
maksymalnej wydajnosci przylaczeniowej jednostek wewngtrznych do maksymalnie 130%
nominalnej wydajnosci agregatow, skutkowac to bedzie wyzsza energochtonnodcia takiego
ukladu, a w skrajnie niekorzystnych przypadkach moze byc przyczyna niewydolnosci
systemu. W zwigzku z powyzszym nie nalezy zmienia¢é maksymalnej wydajnosci
przytaczeniowej jednostek wewnetrznych ze 150 do 130%.

Ad. b)

Nie przewidujemy wzrostu energochtonnosci jednostek wewnetrznych, gdyz powoduje to
slabszy efekt ekonomiczny w postaci zwiekszonych kosztéw eksploatacyjnych uktadu.

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy dopuszcza prowadzenie w korytarzu instalacji chlodniczej w dwoch
korytach o tacznej szerokosci 300, zamiast prowadzenie w jednym korytku o szerokosci 300?

Odpowiedz

Dopuszcza si¢ zastosowanie dwdch koryt o lgcznej szerokosci 300 mm, pod warunkiem
zagwarantowania wystarczajacej przestrzeni do przeprowadzenia przewoddéw chlodniczych -
w jednym, oraz instalacji elektrycznej w drugim Korycie.

Pytanie 5

Czy instalacj¢ chlodnicza w przestrzeni sufitu podwieszanego czesciowo nalezy prowadzié
w drabinach kablowych zgodnie z przedmiarem? W projekcie nie ma o tym mowy. Prosze
0 wyjasnienie.

Odpowiedz

W przestrzeni sufitu podwieszanego drabiny kablowe mozna wykorzystaé w celu
prowadzenia przewod6éw chlodniczych. Nalezy jednak pamietaé, by przewody elektryczne nie
znajdowaly si¢ ponizej przewodow chtodniczych.

Pytanie 6

Informuje, Ze nie istnieje obecnie na rynku Zaden inny producent klimatyzatoréw (oprécz
Fujitsu), ktéry spelnia wszystkie parametry techniczne wymagane przez Zamawiajacego
i ktéory nie jest powigzany z producentem Fujitsu. Tym samym brak jest rozwigzan
roéwnowaznych . Stanowi to powazne naruszenie ustawy o Prawie Zamoéwien Publicznych.

W zwigzku z tym zwracam si¢ z prosba o zmiang wymaganych parametréw na:

Jednostka zewngtrzna:

- zakres temperatury pracy grzanie -20 do 18 C.




Odpowiedz

System chlodniczy zaprojektowano z uwzglednieniem warunkéw skrajnie niekorzystnych —
zaré6wno maksymalnego zapotrzebowania chtodu (okres letni), jak i okreséw przejSciowych —
wiosna/jesien. Z uwagi na pélnocng orientacje czgéci pomieszczen budynku, pozwoli to na
skuteczne dogrzewanie si¢ przez uzytkownikéw cieptym powietrzem z jednostek
wewngtrznych. Zmniejszenie gérnej wartosci temperatury o warto$é 3°C, przy jednoczesnym
zachowaniu dolnej wartosci temperatury nie powinno znaczaco wplyngé na ewentualny
dyskomfort uzytkownikéw. W zwigzku z tym, dopuszcza sie, cho¢ nie zaleca si¢, zmiang
wymaganego zakresu temperatury pracy w trybie grzania od -20 do 18°C.

Pytanie 7
Jak zwracane bedzie 5% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy?

Odpowiedz

Zwrot zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy nastgpi wg ponizszych zapisow:

»1. Zamawiajacy o$wiadcza, ze Wykonawca przed zawarciem umowy wniost na jego rzecz
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy na zasadach okres§lonych w przepisach ustawy
Prawo zaméwien publicznych na kwot¢ réwna 5% ceny ofertowej brutto.

2. Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy ma na celu zabezpieczenie i ewentualne
zaspokojenie roszczen Zamawiajacego z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy przez Wykonawce, w tym usunigcia wad, w szczegdlnosci roszezen Zamawiajgcego
wobec Wykonawcy o zaptatg kar umownych.

3. Beneficjentem zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy jest Zamawiajacy.

4. Koszty zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy ponosi Wykonawca.

5. Wykonawca jest zobowigzany zapewnié, aby zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy zachowalo moc wigzaca w okresie wykonywania umowy oraz w okresie re¢kojmi za
wady fizyczne. Wykonawca jest zobowigzany do niezwlocznego informowania
Zamawiajgcego o faktycznych lub prawnych okolicznosciach, ktére majg lub mogg mieé
wplyw na moc wiazaca zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oraz na mozliwos¢ i
zakres wykonywania przez Zamawiajacego praw wynikajgcych z zabezpieczenia.

6. Kwota w wysokosci .........cceeenenne. ztotych (stownie zlotych: ..........ccooevviiiiinininin )
stanowigca 70% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, zostanie zwrécona w terminie
30 dni od dnia podpisania protokotu odbioru koficowego robét.

7. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczen z tytulu rekojmi za wady fizyczne,
wynoszaca 30%  wartosci  zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, tj.
........................... zlotych (stownie zlotych: .......cccocvviiiiiiiiiiiiiiii)),
zostanie zwrocona nie pézniej niz w 15 dniu po uptywie tego okresu. W razie wniesienia
przez Wykonawce zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w formie uniemozliwiajgcej
pozostawienie kwoty okreslonej w zdaniu 1 niniejszego ustepu, Wykonawca dokona
odpowiedniej zmiany formy zabezpieczenia i zlozy je Zamawiajgcemu najp6zniej w dniu
dokonania odbioru koficowego robét.

8. W trakcie realizacji umowy Wykonawca moze dokonaé zmiany formy zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy na jedna lub kilka form, o ktérych mowa w przepisach Pzp,
pod warunkiem, ze zmiana formy zabezpieczenia zostanie dokonana z zachowaniem ciaglosci
zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokosci. ’
9. Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy pozostaje w dyspozycji Zamawiajacego
i zachowuje swojg wazno$¢ na czas okreslony w umowie.

10. Jezeli nie zajdzie powéd do realizacji zabezpieczenia w catodci lub w czesei, podlega ono
zwrotowi Wykonawcy odpowiednio w catosci lub w czesei w terminach, o ktérych mowa w
ust. 6 i 7. Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wniesione w pienigdzu zostanie
zwrocone wraz z odsetkami wynikajacymi z umowy rachunku bankowego Zamawiajacego,
na ktérym bylo ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku oraz
prowizji bankowej za przelew pienigdzy na rachunek Wykonawcy.




11. Zamawiajacy moze dochodzi¢ zaspokojenia z zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, jezeli jakakolwiek kwota nalezna Zamawiajgcemu od Wykonawcy w zwigzku
z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem umowy nie zostanie zaptacona w terminie
14 dni od dnia otrzymania przez Wykonawce pisemnego wezwania do zaplaty.

12. Jezeli okres wazno$ci Zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy jest krétszy niz
wymagany okres jego waznosci, Wykonawca jest zobowigzany ustanowié nowe
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy nie pdzniej niz na 30 dni przed wygasnieciem
waznosci dotychczasowego zabezpieczenia.

13. Jezeli Wykonawca w terminie okreslonym w ust. 12 nie przedlozy Zamawiajacemu
nowego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, Zamawiajacy bedzie uprawniony do
zrealizowania dotychczasowego zabezpieczenia w trybie wyplaty calej kwoty, na jaka
w dacie wystgpienia z roszczeniem opiewaé bedzie dotychczasowe Zabezpieczenie.

14. Zamawiajacy zwréci Wykonawcy S$rodki pieniezne otrzymane z tytulu realizacji
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy po przedstawieniu przez Wykonawce nowego
zabezpieczenia albo w terminie zwrotu danej czesci zabezpieczenia”.

W zalaczeniu przekazujemy uzupelniony o powyzsze zapisy wzdér umowy, stanowigcy

zalgcznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.

Powyzsze wyjasnienia udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych sg wigzace dla wszystkich zainteresowanych wykonawcow.

EZYPENTA MIASTA )

yOstaw Trojanowski
SEKRFTARZ MIASTA

Sieradz, dnia 15.09.2017 r.




